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Vesa Aurén aloittaa Sastamalan 
kirkkoherrana vuoden alussa 

”
Minulle 
merki-
tykselli-

sintä on yhteistyö  
ja työyhteys. 

JAAKKO PIRTTIKOSKI 

Sastamalassa hengellinen perinne ja toiminta on vahvaa, se on yksi syy siihen, että Vesa Aurén kiinnostui Sastamalan kirkkoherran tehtävästä. 

Sastamalan kirkkoherraksi valittu Vesa Aurén ottaa tehtävän vastaan rauhallisin ja kiitollisin mielin. 

Tarja Kopalainen 

Tunnistan, että helppoon  
työhön en ole lähdössä, 
Vesa Aurén sanoo. Työ-
tä ei kuitenkaan tarvitse  
tehdä yksin, työyhteisö 

ja seurakunta kantavat. Yhteistyö  
ja yhdessä tekeminen on se, mi-
tä hän haluaa kirkkoherran työs-
sä painottaa. 

– Hakemiseni tähän virkaan oli 
monen asian summa. Taustalla vai-
kutti nuoruuden kokemus isose-
na Nakkilan seurakunnan rippilei-
rillä Karkun Päiväniemessä. Sieltä 
Sakari Virtanen houkutteli minut 
isoseksi Karkun evankelisen opis-
ton riparille. Seutu jäi lähtemättö-
mästi mieleen kappaleena kauneinta  

Suomea. Olen käynyt Vammalassa 
jo 70-luvulla nuorten tapahtumis-
sa ja tiedän alueen vahvan hengel-
lisen toiminnan. 

Minulla on vahva johtajakoulutus 
ja -kokemus. Pitkä työura on tuonut  
osaamista, mitä voin tarjota Sasta-
malan seurakunnan käyttöön. Tässä  
iässä muutos oli tehtävä nyt, jos kos-
kaan. Tämä on samalla palaamista 
juurille seurakuntatyöhön ja seu-
dulle, jossa asuu puolisoni sukua.  

– Kirkkoherran tehtävässä minul-
le merkityksellisintä on yhteistyö ja  
työyhteys. Aloitan työni tutustumal-
la työntekijöihin ja kuulemalla hei-
tä. Luottamushenkilöt ovat minulle  
toinen tärkeä yhteistyötaho. Arvos-
tan heidän osaamistaan ja erilaisia 
näkökulmia. Haluan myös tutus-
tua paikkakunnan yhdistys- ja jär-

jestötoimintaan ja tavata yhteistyö-
tahojen edustajia. Hallinnollinen  
johtaminen on vähemmän näky-
vää, mutta tärkeää työtä, joka pi-
tää tehdä hyvin. Pidän tärkeänä jal-
kautua seurakuntalaisten keskelle,  
esimerkiksi kinkereille ja hartauk-
siin. Haluan kysyä kaikessa Juma-
lan tahtoa. En rohkene nimetä it-
seäni merkittäväksi hengelliseksi  
johtajaksi, mutta en liioin arkaile  
seurakunnan kanssa kysyä ja etsiä 
ensin Jumalan valtakuntaa, – hä-
nen  armoaan ja  hyvyyttään  meitä  
kaikkia kohtaan. 

Kirkon väki vähenee ja talous heik-
kenee. Sitäkin suurempana ongel-
mana Vesa Aurén näkee kirkon si-
säisen eripuraisuuden. 

– Ollaan välillä kuin riitelevät lap-
set hiekkalaatikolla. Usein jo kysy-

myksen asettelut vievät ristiriitoihin.  
Emmekö voisi sen sijaan haluta toi-
mia rinnakkain? Etsitään enemmän  
sitä, mitä voidaan tehdä yhdessä, ei-
kä takerruta pelkästään siihen, mikä  
erottaa. Tahdon ennen muuta olla 
sillanrakentajana, peräänkuulutta-
massa hyvää tahtoa. 

Vesa Aurénilla ei ole kokemusta 
kirkkoherran työstä, haasteen edes-
sä häntä ei kuitenkaan pelota. 

– Työmäärä voi olla iso, mutta 
jos paljosta tekemisestä olisin vaa-
rassa uupua, se olisi tapahtunut jo 
kauan sitten. Pidän huolta fyysisestä  
kunnostani ja syön lämpimän ate-
rian myös pitkänä, kiireisenä päi-
vänä. Paljoa työtä hallitaan hyvällä 
priorisoinnilla ja kurinalaisuudel-
la, niihin olen nykyisessä työssäni 
saanut hyvän koulutuksen. Ja on 
ulkopuolelta tulemisessa hyviäkin 

puolia: minulla ei ole erityisiä int-
ressejä  mihinkään  suuntaan eikä  
ketään vastaan. 

Vesa Aurénin tukijoukkoina ovat 
pappi-puoliso Aija, neljä aikuista  
lasta  ja  kolme  lastenlasta.  Sastama-
lastakin löytyy ystäviä ja tuttavia - ja  
uusia on luvassa. Tästä on hyvä läh-
teä Sastamalan seurakunnan kans-
sa yhteiselle taipaleelle. 
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Pääkirjoitus 

Niityllä lunta, 
hiljaiset kadut  

”
Joulu on jakamisen  
ja hyvän levittämi-
sen aikaa. Siitä hy-

västä, mitä olemme Jumalalta  
saaneet, riittää myös toisille. 

Lauloin nuorena  
1970–80 -luvuilla  
Tampereen Kalevan  
seurakunnan nuor-
tenkuorossa. Aivan  

joulunpyhien alla teimme mo-
nena vuonna muutaman tunnin  
hartauskierroksen sairaaloissa  
yhdessä sairaalapapin kanssa.  
Ohjelma oli kaikilla osastoilla  
sama: tuttuja joululauluja, nuo-
ren lukema jouluevankeliumi ja  
sairaalapapin puhe. Viimeisenä  
vierailukohteena oli Marjatta I,  
sairaala jossa hoidettiin pitkä-
aikaissairaita ja pääosin vuo-
depotilaita. Tuon sairaalan osastoilla tunnelma oli hiljainen ja  
pysähtynyt. Hartauden jälkeen osa meistä nuorista kävi hen-
kilökohtaisesti vuoteiden äärellä toivottamassa hyvää joulua 
hauraille vanhuksille. Hetket tämän sairaalan osastoilla olivat  
hyvin liikuttava kokemus meille oman elämämme kevättä elä-
neille nuorille. Ja siirtymä sairaalasta kaupungin jouluhälinään  
oli hämmentävä: muutaman sadan metrin kävely Aleksanterin  
kirkon puistossa oli kuin käytävä kahden maailman välillä. Maa-
ilman, joissa kummassakin elettiin omaa elämää toisen todelli-
suudesta tietämättä. Omat jouluni nuorena alkoivat vuosia näin.  

Meidän kunkin joulu koostuu omanlaisistaan elementeistä.  
Niistä, jotka on pakko saada ja kokea, nähdä, kuulla tai haistaa  
– tai muuten joulu ei tunnu joululta. Joukossamme on tänäkin  
jouluna niitä, joilla on edessään tavallisuudesta poikkeava toi-
senlainen joulu. Paikkakunnalta muuton tai työttömyyden, per-
heenjäsenen kuoleman tai eron jälkeen on luotava kokonaan uu-
denlaiset joulun traditiot. Oman tai läheisen vakavan sairauden  
keskellä pitää joulu rakentaa niistä aineksista, jotka ovat saata-
villa esimerkiksi sairaalassa. Mieleni palaa noihin nuoruuteni 
jouluihin: voisinko minä tänä jouluna osaltani auttaa muutok-
sen keskellä elävää lähimmäistäni luomaan joulun tunnelman?  
Antamalla aikaani, toimimalla kuskina tai seuralaisena tai aut-
tamalla häntä taloudellisesti?  

Joulu on jakamisen ja hyvän levittämisen aikaa. Siitä hyvästä,  
mitä olemme Jumalalta saaneet, riittää myös toisille. Sanoma  
maailmaan syntyvästä Vapahtajasta kuuluu kaikille! 

Ulla Ruusukallio 
Sastamalan vt. kirkkoherra 
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Polku Jouluun 

JAAKKO PIRTTIKOSKI 

Hoosianna-kirkosta kauneimpien joululaulujen kautta joulukirkkoon ja Enkeli taivaan -virteen kulkee polku jouluun. 

Joulu on seurakunnissa hyvin kiireistä aikaa. Kanttorit suunnittelevat  
erilaisia joulukonsertteja, papit rientävät joulutilaisuudesta toiseen,  
lastenohjaajat suunnittelevat joulukuvaelmia ja tonttuleikkejä.  

Marketta Lahdenmaa 

Diakoniatyöntekijät yrittävät par-
haansa mukaan tehdä joulua vähä-
varaisille. Yksinäisille ja perheille.  
Kiinteistötyöntekijät tuovat joulu-
kuusia ja koristelevat ne. He myös  
hankkivat joulukukkia ja kynttilöi-
tä, kaiken muun arkisemman työn  
lisäksi.  

Kaikille joulu on tärkeä.  Ensim-
mäisenä adventtina kirkoissa soi-
vat Hoosianna-hymnit ja se aloit-
taa lähes koko joulukuun kestävän  
laulujen ja konserttien sarjan.  Jou-
lunalus ilman Hoosiannaa tai kau-
neimpia joululauluja ei ole mitään.  
Sastamalan seurakunnassa on mon-
ta kappelia ja jokaisessa toteutetaan  

Kauneimmat joululaulut. Se on tär-
keä tilaisuus kaikille seurakuntalai-
sille ja kirkot täyttyvät kuulijoista.  
Myös erityisryhmille on omat tilai-
suutensa.   Enkeli taivaan säästetään  
usein ihan loppumetreille. Se sopii  
juuri siihen jouluyön  hetkeen, kun  
paimenet seisovat kedolla ja kuule-
vat suuren enkelijoukon laulavan,  
” Jumalan on kunnia korkeuksissa.”   
Vanha ja kuitenkin niin tuttu virsi  
saa silmät kyyneltymään. 

Viikkoihin ennen joulua kuu-
luu myös paljon muuta. Myyjäisiä,  
markkinoita, askartelua. Myyjäisistä  
ja markkinoilta voi löytää hyviä jou-
lulahjoja. Kirkkovaellus Pyhälle Ola-
ville on Tuomaanpäivän kohokohta,  
vaellus alkaa varhain aamulla ja lyh-
dyt valaisevat kulkijoiden matkaa.  

Seurakunnan keittiöissä tuoksuvat  
piparit, lanttulaatikko ja kinkku. Vesi  
nousee kielelle ja taas kaikki kauniit  
muistot tulvahtavat mieleen. 

Joulun alusviikoille mahtuu pal-
jon joulujuhlia, joulupuuroja ja jou-
lutorttuja. Monet paikalliset järjestöt  
pitävät joulujuhlan seurakuntatalol-
la ja toivomus on, että pappikin oli-
si tilaisuudessa läsnä. Myös monis-
sa eri laitoksissa käydään pitämässä  
hartaus. Sanoma joulusta kuuluu  
kaikille. Ja vaikka aika on kiireistä,  
joulupuuro alkaa kyllästyttää ja mie-
lessä käy, että tämä on kymmenes  
kerta, kun laulan Sylvian joululaulua,  
niin sittenkin mieli on hyvä ja tyyni.  

Pian syttyvät valot vuoden pimeim-
pään aikaan ja matka jouluun voi  
alkaa. 

Joulu valaisee uudetkin maisemat 
JANI LAUKKANEN / KIRKON KUVAPANKKI 

Turun arkkihiippakunnan piispa Kaarlo  
Kalliala jättää hyvästit Sastamalan seu-
rakunnalle adventtimessussa Tyrvään  
kirkossa sunnuntaina 1.12.2019 klo 10. 

Kaarlo Kalliala, 
Turun arkkihiippakunnan piispa 

Vietimme lapsuuden  kesiä Virroilla,  
mummuni lapsuusmaisemissa. Yksi  
silloisista knoppikysymyksistä toi-
nen toisillemme oli: ”Mihin maakun-
taan Virrat kuuluu?” Vaikka vastaus  
olikin yllättävä, äkkiä sen opimme:  
”Satakuntaan.” 

Tuolloin Virrat kuului Vaasan lää-
niin. Jo hyvän aikaa se on luettu Pir-
kanmaahan. Noinhan se menee. Rajat  
muuttuvat, kun yhteydet ja kulku-
suunnat vaihtuvat.  

Vanhat maakunnat ovat jääneet  
uusien alle, jossain enemmän ja jos-
sain vähemmän. Pirkanmaan elin-
voimainen talousalue valtaa myös  
Satakunnan ydinalueita. Hiippakun-
tien  rajat  ovat  vastaisuudessa  samat  
kuin maakuntienkin.  

Minkäs sille tekee. Mutta on se mi-
nusta haikeaa, ettei Pyhän Olavin  

kirkkoon johtava Kallialan kirkko-
tie enää ole meidän yhteisiä kirkko-
polkujamme.  

Vuoden vaihteessa Sastamala siis  
vaihtaa hiippakuntaa. Vaikka ”hiippa-
kunnan vaihtaminen” on myös kuo-
leman kiertoilmaisu, siitä ei kuiten-
kaan ole kysymys. Yhdessä ja samassa  
kirkossa me elämme eteenpäin. 

Ei myöskään joulu tule Sastama-
laan nyt viimeistä kertaa, vaan ensi  
vuonnakin. Joulun ytimessä on hy-
vin oikoinen realismi: tämmöinen  
on tämä maailma ja tällaista ihmis-
ten elämä ja juuri tämän maailman  
ihmislapsena Jumala jakaa tämän  
todellisuuden meidän kanssamme. 

Niinpä ei meillä kellään ole mitään  
hätää. Joulun valot loistavat nyt ja  
vasta. Joulun valossa maailma näyt-
tää toisenmoiselta: sitä valaisee toi-
vo, luottamus ja rohkeus elää.  

Kiitokset yhteisistä vuosisadoista!  
Siunausta tuleviin vuosiin!  
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Kiikassa harvinaislaatuinen  
tuplajuhla 

JOUNI PIHLAJAMAA 

Kiikan seurakuntatalon salia hallitsevat suuret, Kokemäenjoelle avautuvat ikkunat. Karun kauniit betoniseinät ja tiililattia antavat sisätiloille omaleimaisen ilmeen. 

JOUNI PIHLAJAMAA 

Wapahtaja on yksi  kirkkomaalari Carl  
Fredrik Blomin Kiikan kirkon lehteri-
kaiteisiin tekemästä 36 maalauksesta. 

Kiikan kirkon lehterikaiteiden maalausten 200 ja Kiikan seurakuntatalon 50-vuotis-
juhlaa vietetään Kiikan seurakuntatalossa 17.11. klo 18.  

Jouni Pihlajamaa 

Jyväskylän yliopiston taidehistorian  
professori Heikki Hanka on itseoi-
keutettu juhlaesitelmän pitäjä, on-
han hänen vuonna 1997 tarkastettu 
väitöskirjansa nimeltään Kirkko-
maalauksen traditio ja muutos 1720– 
1880 – Carl Fredrik Blom murrosajan  
maalarina. 

Hanka on kutsunut Blomia ”viimei-
seksi käsityöläismaalariksi”. Kiikan 
kirkon maalaukset ovat tuotteliaan 
kirkkomaalarin ensimmäiset tunne-
tut teokset. Lehterikaiteissa maalauk-
sia on 36, puolet esittää Raamatusta  
tuttuja miehiä, puolet naisia. Blom 
maalasi myös kaksiosaisen alttari-
taulun. Ehtoollista esittävä alaosa  
on nyt seurakuntatalon seinällä, ylä-

osa odottaa restaurointia. Sisätilan 
koristemaalaukset ovat hävinneet. 

Kiikan kirkon valmistuttua vuon-
na 1807 viimeistelemätön sisätila  
alkoi häiritä seurakuntalaisia. Tyr-
vään seurakuntaan kuuluvan Kii-
kan viimeisen kappalaisen kuoltua 
1814 oltiin pitkään ilman vakinais-
ta viranhaltijaa. Ruotsilan kartanon  
omistaja Johan Kristian Wirzeni-
us toimi kirkkoväärtinä ja oli tottu-
nut hoitamaan kirkon asioita ilman 
pappejakin. Hänen johdollaan kir-
konkokous päätti maalauttaa kir-
kon. Omavaltaisesta maalaustyös-
tä nousi häly ja asiaan puuttui myös  
arkkipiispa Tengström. Maalaukset  
saivat kuitenkin jäädä ja ne restau-
roitiin 1950-luvulla. 

Kiikan seurakuntatalon suunnitteli  
sairaaloiden suunnittelijana tunnettu  

arkkitehti Helge Railo (1916-2001). 
Rakentajana toimi Rakennusliike  
veljekset Mäkinen. Silloinen kirk-
koherra Antti Heikkilä muisteli, et-
tä kimmokkeen rakentamiselle an-
toi vuoden 1966 piispantarkastus.  
Arkkipiispa Martti Simojoki suo-
sitteli seurakuntatalon rakentamis-
ta. Railo suunnitteli naapuritontille 
ns. Uimahallitalon ja kirkkohallin-
tokunta valitsi hänet, jotta kunnan 
keskustaan syntyisi yhtenäinen  ko-
konaisuus. Rapistunut vanha pappi-
la purettiin rakentamisen tieltä. Seu-
rakuntatalon valtavista ikkunoista  
Kokemäenjoelle avautuva maisema  
on vaikuttavimpia, mitä suomalai-
sista sakraalirakennuksista löytyy.  
Karut betoniseinät ovat saaneet vä-
riä taide-esineistä ja viherkasveista.  
Vuosittain tilaisuuksia on noin 500.  

Neljä kesää kirkkopiirustusta 
TARJA KOPALAINEN 

Elena Sattilainen (vas.), Maagi Grahn ja Raili Ilvesmäki piirsivät neljänä 
kesänä Sastamalan kirkkoja. He kiittävät tästä mahdollisuudesta kurs-
sin ohjaajaa Maija-Liisa Tenhusta. Kokemus oli hieno ja mieleenpainuva. 

Tarja Kopalainen 

Maagi Grahn, Elena Sattilainen ja  
Raili Ilvesmäki istuvat Tyrvään kir-
kon sakastissa. Pöydällä on piirus-
tuksia, joissa on kuvattu kirkkoja, alt-
taritauluja, urkuparvi,  saarnastuoli,  
sankaripatsas ja paljon muuta. Piir-
rokset ovat satoa neljän kesän työstä  
Sastamalan seurakunnan eri kirkoilla. 

Maija-Liisa Tenhunen sai vuon-
na 2016 idean kaikille avoimesta ja il-
maisesta piirustuskurssista, jotta jo-
kaisen työt pääsevät näyttelyyn esille.  
Mukaan lähti parikymmentä piirtä-
jää, vuosien aikana joukko on harven-
tunut. Piirtäjät kokoontuivat kesäisin  
eri kirkoille kerran kuussa, noin kol-
meksi tunniksi.  

Materiaalit piirroksiin on kustanta-
nut Vammalan Seudun Taideyhdis-
tys. Työvälineenä on ollut grafittiky-
nä eli vanhanaikainen ”kolikynä” jota  
metsurit ovat käyttäneet työssään. 

– Tällaisella en tee mitään, kertoo  
Raili Ilvesmäki ensin kauhistelleen-
sa. Vähitellen paksu kynä kuitenkin  
alkoi totella kättä. 

Piirtäjät iloitsivat pääsystä paikkoi-
hin, mihin yleensä ei ole pääsyä. Kirk-
ko ei ole mikä tahansa rakennus ja tun-
tui ensin liian pyhältä piirrettäväksi.  

– Piirsinkin ensin puun, koivun, 
kirkkomaalla aivan mieheni haudan  
takana, järven rannassa. Se on minulle  
rakas paikka, kertoo Raili Ilvesmäki. 

– Lähietäisyyden tutut ja rakkaat  
kirkot olen maalannut ennenkin,  
myönsi Elena Sattilainen. Kurssin   

ansiosta sain tutustua kauempana ole-
viin, mihin en olisi muuten eksynyt.  
Se oli mielenkiintoista ja mukavaa. 

Luonto antoi työskentelyyn oman  
osansa. Kun Maagi Grahn oli ensim-
mäisellä kerralla piirtämässä Tyrvään  
Pyhän Olavin kirkkoa, hän joutui rank-
kasateen vuoksi viimeistelemään  
työnsä auton ikkunan läpi pyyhki-
jät päällä. Tyrvään kirkolla hän piirsi  
vanhaa rautaristiä, kun jokin vesiko-
rento lensi kuvaan ja jäi siihen.   Maa-
gi koki vahvasti, että hiljattain kuollut  
taiteilijaystävä halusi näin tervehtiä  
ja liittyä osaksi kuvaa. 

Kirkkopiirtäjien työt olivat kaikkien  
ihailtavina syyskuussa Jaatsin kult-
tuuritalolla järjestetyssä näyttelyssä.  
Nyt työt ovat piirtäjien omissa arkis-
toissa, kännykän kuvina ja muistoissa. 

Tuomaan- 
kirkko 22.12.  
Pyhällä Olavilla  
Tuomaankirkko tuo tänäkin vuonna  
Sastamalan asukkaille joulun. Tuo-
maankirkkoa vietetään sunnuntai-
na 22.12. klo 7 Tyrvään Pyhän Olavin  
kirkolla. Kirkkohetken toimittavat  
pastori  Otso Järvi  ja  kanttori  Päi-
vi Vuoristo. 

Tuomaankirkkoon kuuluu perin-
teinen kynttilälyhtykulkue, joka läh-
tee kello kuusi Tyrvään kirkolta koh-
ti Pyhää Olavia. Perille saavuttaessa  
lyhdyt jätetään valaisemaan kirkon  
edustaa.  

Tuomaankirkkoa on vietetty  Tyr-
vään Pyhän Olavin kirkossa vuodes-
ta 1974 alkaen. Perinteen laittoi alun  
perin liikkeelle silloinen kirkkoherra   
Timo Kökkö. 

Yhdessä  
ympäristön   
hyväksi 
Sastamalan seurakunnalle on  
myönnetty ympäristödiplomi vuo-
sille 2015–2019. Ympäristödiplomin  
uusiminen seuraavaksi viideksi  
vuodeksi on parhaillaan käynnis-
sä. Auditointi on 12.11.2019. 

Luomakunnan varjeleminen on  
jokaisen kristityn ja seurakunnan  
tehtävä. Ympäristöasioiden kartoit-
tamisen tavoitteena on hahmottaa  
seurakunnan aiheuttamat ympä-
ristöhaitat ja edetä askel kerrallaan  
ongelmien ratkaisuun. Ympäristö-
diplomityön myötä ympäristön kes-
tävyys huomioidaan seurakunnan  
toiminnassa entistä paremmin. Ym-
päristötyöllä on ollut konkreettista  
vaikutusta mm. kiinteistöjen läm-
mityskustannuksiin. 

Sastamalan seurakunnalle myön-
netty kirkon ympäristödiplomi oli  
Tyrvään rovastikunnassa ensimmäi-
nen.  Ympäristövastaavana  seura-
kunnassa toimii seurakuntapastori  
Otso Järvi. Myös seurakuntalaiset  
voivat antaa vinkkejä siitä, miten  
ympäristöasioita voitaisiin edistää  
seurakunnan toiminnassa. 
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 Joulunaika 2019 on täynnä tapahtumia - Tule mukaan! 

 
Kirkon kuvapankki, Aarne Ormio 

MESSUT 
Su 17.11.  Valvomisen sunnuntai 
Tyrvään kirkko klo 10, Parviainen, Inkeroinen 
Keikyän kirkko klo 10, Pihlajamaa, Mattila A., Tyrvään kirkkokuoro  
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, musiikissa Päivi 
Tabell, kirkkokahvit 
Maataloustuottajien ja Eläkeliiton yhteinen kirkkopyhä,  
Kiikoisten kirkko klo 13, Kopalainen, Hänninen, Messun 
jälkeen puuro- ja kahvitarjoilu srk-talossa 
Lättykirkko, Mouhijärven srk-talo klo 16, Parviainen, Hänninen  

Su 24.11. Tuomiosunnuntai 
Karkun kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Suodenniemen kirkko klo 10, Parviainen, Hänninen 
Omaishoitajien kirkkopyhä, Tyrvään kirkko klo 10, Järvi, 
Mattila J., Kiikan torvisoittokunta, kirkkokahvit kirkossa 
Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Bäckman, kirkko-
kahvit, erityisesti messuun kutsutaan Kärppälän maatalousnaisia 
Kiikan kirkko klo 18, Järvi, Inkeroinen 

Su 1.12. 1. adventtisunnuntai 
Tyrvään kirkko klo 10, piispa Kaarlo Kalliala, Jokinen-Lundén, 
Heikkilä, Parviainen, Hänninen, Inkeroinen, Mattila A., Mattila J., 
Sastamalan seurakunnan kuoroja, kirkkokahvit kirkossa 
Perhemessu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Bäckman, 
Anita Kinnanen, Sammaljoen perhekerholaiset, kirkkokahvit 

Pe 6.12. Itsenäisyyspäivä, sanajumalanpalvelus  
Kunniakäynnit ja seppeleenlaskut sankarihaudoilla 
Tyrvään kirkko klo 11, Kiili, Mattila A., Kamarikuoro Trilli, 
johtaa Elisa Junttila, kaupungin ja srk:n juhla Vammalan lukio  
klo 13, kahvia tarjolla klo 11.45-13 
Sammaljoen kirkko klo 9, Heikkilä, Mattila A., Pohjan poijjaat 
Eeva-Liisa Isosaaren johdolla, Kunniakäynti sankarihaudalla, 
puhe maanviljelijä Olavi Ryömä, kirkkokahvit 
Karkun kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Bäckman, kirkkokuoro 
Kiikan kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo, Timo Lahti trumpetti  
Kiikan Leiripeikkojen lyhtykulkue lähtee vanhainkodilta 
sankarihaudoille, lähtö klo 16 
Kiikoisten kirkko klo 11, Järvi, Hänninen, Kiikoisten kirkkokuoro 
Mouhijärven kirkko klo 10, Parviainen, Mattila J., Mouhijärven  
kirkkokuoro, kirkkokahvit srk-koti, partiolaiset  
Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Bäckman, kirkkokuoro  
Suodenniemen kirkko klo 15, Parviainen, Mattila J., juhla srk-talo 
Keikyän kirkko klo 16, Pihlajamaa, Vuoristo, Livia V ilagi vetopasuuna 

Su 8.12. 2. adventtisunnuntai 
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Inkeroinen 

Su 15.12.  3. adventtisunnuntai 
Kansanlähetyksen kirkkopyhä, Tyrvään kirkko klo 10,  
Pihlajamaa, saarna Hannu Uusimies, Mattila A,, Tyrvään kirkkokuoro 

Su 22.12. 
Tuomaan kirkko, Tyrvään Pyhän Olavin kirkko klo 7, Järvi, 
Vuoristo, lyhtykulkue lähtee Tyrvään kirkolta klo 6 
Lantula-talon koko perheen Joulukirkko Vatajantie 396  
klo 15, Järvi, Vuoristo, joulupuuro 

Ti 24.12. Jouluaaton hartaudet 
Perheiden aattohartaus, Tyrvään kirkko klo 14, Kopalainen, 
Inkeroinen 
Tyrvään kirkko klo 16, Heikkilä, Inkeroinen 
Sammaljoen kirkko klo 14, Heikkilä, Mattila A., musiikissa 
Heikki Kuutti Uusitalo sekä Essi Leppäkoski ja Annika 
Karkun kirkko klo 14, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Keikyän kirkko klo 14, Pihlajamaa, Vuoristo 
Suodenniemen kirkko klo 14, Parviainen, Mattila J. 
Mouhijärven vanhakirkko klo 15, Parviainen, Mattila J. 
Kiikan kirkko klo 16, Pihlajamaa, Vuoristo 
Kiikoisten kirkko klo 16, Järvi, Hänninen 
Mouhijärven kirkko klo 16, Parviainen, Mattila J. 
Salokunnan kirkko klo 16, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Tyrvään siunauskappeli klo 17.30, Kopalainen, Inkeroinen 
Aattoillan musiikkihetki, Tyrvään kirkko klo 21, Silja Aalto, 
sopraano, Anu Mattila, sopraano, urut, piano 
Jouluyön musiikkihartaus, Kiikoisten kirkko klo 23,  
Jokinen-Lundén, Elisa Hänninen 

Ke 25.12. Joulupäivä, Joulukirkko 
Tyrvään kirkko klo 8, Kopalainen, Inkeroinen 
Karkun kirkko klo 8, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Kiikan kirkko klo 8, Heikkilä, Vuoristo 
Suodenniemen kirkko klo 8, Kiili, Mattila J. 
Keikyän kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo  
Mouhijärven kirkko klo 10, Kiili, Mattila J., kirkkokuoro 
Sammaljoen kirkko klo 10, Heikkilä, Inkeroinen 

To 26.12. Tapaninpäivä 
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Hänninen 
Tapaninpäivän sanajumalanpalvelus Vähähaaran Kotiseutu-
talossa klo 10, Jouni ja Pirkko Pihlajamaa, kirkkokahvit 

La 28.12. 
Viattomien lasten päivän enkelikirkko, Tyrvään kirkko  
klo 16, Kiili, Inkeroinen, Piia Vuori 

Su 29.12. 1. sunnuntai joulusta 
Tyrvään kirkko klo 10, Kiili, Hänninen 
Ti 31.12. 
Uuden vuoden aaton hartaus, Tyrvään kirkko klo 18,   
Kopalainen, Muraja 

Ke 1.1.2020  Uudenvuodenpäivä 
Tyrvään kirkko klo 10, Järvi, Muraja 
Mouhijärven kirkko klo 18, Parviainen, Mattila J. 

Su 5.1. 2. sunnuntai joulusta 
Tyrvään kirkko klo 10, Heikkilä, Mattila A. 
Kiikoisten srk-talo klo 10, Kiili, Muraja 
Mouhijärven kirkko klo 10, Järvi, Mattila J. 
Keikyän srk-talo klo 18, Pihlajamaa, Mattila A. 

Ma 6.1. Loppiainen 
Tyrvään messu ja uusien työntekijöiden siunaus, Tyrvään 
kirkko klo 10, Parviainen, Heikkilä, Kopalainen, Inkeroinen 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Inkeroinen, Heli Nurmi 
laulaa, joulun rääppiäiskirkkokahvit seurakuntasalissa, kahvi on 
mutta kastettava tuodaan kotoa 
Loppiaisen sanajumalanpalvelus joululauluin, Karkun srk-
talo klo 18, Jokinen-Lundén, Mattila A. 

KONSERTIT 
Su 17.11. 
Tyrvään kirkko klo 15, Vain kauniita lauluja –konsertti,  
solistit: Henrika Ojala, Hanna Kanasuo ja Maria Wallin, säestys: 
Hannu Ilola, ohjelma 10 e 
Su 1.12. 
Tyrvään kirkko klo 18 
Lasse Heikkilän Joulun Sankari –musikaali, Sastamalan lasten 
ja nuorten kuoro, solistit, King´s Kids Ilonsilta, Musiikkiteatteri 
Valkia, vapaa pääsym kolehti kerätään diakonian jouluavustuksiin 
”Koululaiset kirkossa 100-v juhla” 
Su 8.12. 
Mouhijärven kirkko klo 18 Joulukonsertti Pekka Murto & co 
Ke 11.12. 
Tyrvään kirkko klo 18 Tapani Kansan joulukonsertti 
To 12.12. 
Kiikan kirkko klo 19 Kamarikuoro Trillin joulukonsertti  
”Joulutähden alla”, kuoroa johtaa Elisa Junttila 
Pe 13.12. 
Suodenniemen kirkko klo 18 Lauluyhtye Pisaran joulukonsertti  
La 14.12. 
Tyrvään kirkko klo 18 Vox Tyrwää & Tampereen Teekkari-
kuoron joulukonsertti, vapaa pääsy ohjelma 15/10e 
Ke 18.12. 
Sammaljoen kirkko klo 18 ”Toivon taivaan valoa” -joulu-
konsertti, Merja ja Pekka Laaksonen, Tuulikki Nyman, Heikki 
Mäkelä, Hannu Heikkilä 
Ke 15.1.2020 
Tyrvään kirkko klo 19 Jussi Syren and the Groundbrakers  
Su 8.3.2020  
Tyrvään kirkko klo 16 Rakkauden hengessä -Laulava Hietasen  
perhe (Lions club -sastamala Lindan 10-vuotiskonsertti) 
Su 22.3.2020 
Tyrvään kirkko klo 15 Kamarikuoro Krysostomoksen  
konsertti, Johtaa Mikko Sidoroff, ohjelma 10 e 

KAUNEIMMAT JOULULAULUT 
Su 8.12. 
Perheiden kauneimmat joululaulut, Tyrvään kirkko klo 16,  
Pihlajamaa, Mattila A., Joulun sankari -kuoro 
Salokunnan kirkko klo 18, Järvi, Bäckman 
Keikyän kirkko klo 18, Pihlajamaa, Mattila J. 
Ti 10.12. 
TSOP Elohopea-kerhon Kauneimmat joululaulut, Sammaljoen 
kirkko klo 11, Osmo Ojansivu, Mattila A., Tyrvään kirkkokuoro 
Ke 11.12. 
Kämmäkän kylätalo klo 18, Pihlajamaa, Mattila J., Veteraaniveljet 
Kauneimmat joululaut ja Illon perhekerhon joulujuhla Illon 
rukoushuoneessa klo 18, Heikkilä, Bäckman, Anneli Mäki-Laurila,  
Heli Nurmi laulu 
Pe 13.12. 
Aamupäivän kauneimmat joululaulut Tyrvään kirkko klo 10, 
Maija-Liisa Halme, Vuoristo 
La 14.12. 
Keikyän kirkko klo 15, juonto ja puhe Osmo Ojansivu, Inkeroinen 
Su 15.12. 
Tyrvään kirkko klo 18, Inkeroinen, juontaja Maritta Laiho 
Sammaljoen kirkko klo 15, Heikkilä, Mattila A.,soitinyhtye 
Mouhijärven kirkko klo 17, Parviainen, Mattila J., Loviisa Tirkkonen  
laulu 
Karkun kirkko klo 18, Heikkilä Bäckman 
Kiikan kirkko klo 18, Pihlajamaa, Vuoristo 
Kiikoisten kirkko klo 18, Kopalainen, Hänninen 
Suodenniemen kirkko klo 19, Parviainen, Mattila J. 
Ma 16.12. 
Perheiden joulujuhla ja lasten kauneimmat joululaulut Kiikoisten  
kirkko klo 18, Pihlajamaa, Mattila J., Outi-Tuulia Haavisto, Anneli 
Mäki-Laurila, Anita Kinnanen 
Pe 20.12. 
Joululaulujen ilta Salme ja Mikko Kuukalla klo 18,  
Jari Nurmi, Vuoristo, Reijo Telaranta 
Pe 27.12. 
Lantula-talon kauneimmat Joululaulut klo 18, Pihlajamaa, 
Vuoristo 
Ma 6.1.2020 
Kauneimmat joululaulut vielä kerran, Suodenniemen srk-talo 
klo 18, Parviainen, Hänninen 
Kauneimmat joululaulut vielä kerran, Keikyän srk-talo klo 18,  
Pihlajamaa, Vuoristo 

JOULUJUHLAT J A -TAPAHTUMAT 
Pe 29.11. 
Joulukarkku klo 18-20. Wanhalla Harsulla joulun avaus, srk-
talossa kahvit/mehut torttuineen, joululauluja ja jouluista askartelua  
Karkun kappelineuvoston jäsenten ja varajäsenten kokoama  
joulurunonäyttely 
Su 1.12. 
Kerhonohjaajien joulupuuro Vammalan srk-talo klo 16,  
Koululaiset kirkossa 100-v. kiitosjuhla, kaikki kerhonohjaajina 
tänä vuonna toimineet, lämpimästi tervetuloa! 
Ma 2.12. 
Karkun kamari, Karkun srk-talo klo 12, jouluinen juhla ja ateria 
Ke 4.12.  
Salokunnan torstaiturinoiden jouluateria ja –juhla Haapaniemessä,  
(Vanha Kärppälä 131) klo 13 
Su 8.12. 
Vanhemman väen jouluruokailu Sammaljoen rukoushuoneessa 
klo 11.30, Ilm. 2.12. mennessä Suvi Sianoja p. 050 348 9709, 
tilaisuus jatkuu klo 13 yhteisellä joulujuhlalla perhekerhon kanssa 
Lähetyksen joulutori -tapahtuma, Vammalan srk-talo klo 12-18 
Ma 9.12. 
Kivijärven-Ekojärven joulujuhla Airi ja Tauno Virtasella 
Vanhassa pirtissä (Ekojärventie 690) klo 18, Järvi 
Ti 10.12. 
Eläkeliitto Kiikoinen Joulujuhla, Kiikoisten srk-talo klo 14, Hänninen 
Usko ja Unelma Adventtijuhla Vammalan srk-talo klo 13,  
ohjelmaa, joulupuuro 
Ke 11.12. 
Eläkeliiton joulujuhla Mouhijärven srk-talo klo 12, Parviainen, 
Mattila A. 
Pe 13.12. 
Heinoolaisten järjestämä Lyhtykirkko Pyhän Marian kirkko  
klo 19, tule mukaan joulun tunnelmaan! 
Ti 17.12. 
Eläkeikäisten Joulujuhla ja lounas Kiikan srk-talo klo 12, Joulu-
lauluja, ohjelmaa, ruokailu, Pihlajamaa, Mattila J., Lahdenmaa 

Partiolaiset keräävät hautausmailta kynttiläjätteen 
2.-3.1.2020 
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ENKELIKERÄYS 
Sastamalan srk:n diakonia kerää ruokakoreja vähävaraisille  
sastamalalaisille. Saat enkelin, jonka mukana on tietoa lahjan 
saajasta tai voit lahjoittaa haluamasi määrän ruokatavaraa, esim. 
kahvia,  teetä,  säilykkeitä, suklaata, glögiä, riisiä, ym.  hyvin  säilyvää.  
Enkelikeräystapahtuma Pe 29.11. S-Market Sastamalan 
aulassa ja Häijään Äijässä klo 14-17. Lahjasi voit tuoda myös 
diakoniatoimistoon Vammalan srk-talolle ti 3.12. klo 9-11, ke 
4.12. klo 16-18 ja to 5.12. klo 9-11. lahjoitukset on toimitettava 
viimeistään to 5.12. 

VAELLA SEIMEN LUOKSE  
MARTTILANKADUN SEIMIKATU  avautuu 1. adventtina 
Marttilankadun liikkeiden ikkunoille on rakennettu erilaisia, 
kauniita jouluseimiasetelmia. Seimet ihailtavissa loppiaiseen asti. 

SEIMIVAELLUS PIHLAVASSA  Kaija ja Reijo Telarannan luona  
(Kurjentie 43) Lauantaina 7.12. ja Sunnuntaina 8.12. klo 
12-20. Vaellukselle voi lähteä milloin vain klo 12 ja 20 välillä.
Esillä on noin 70 eri maista olevaa jouluseimeä. Eläviä lampaita.
Vapaaehtoinen kahviraha Romanian lasten auttamiseksi. Tarkemmat  
ohjeet paikan päällä ja www.reijotelaranta.fi.

SASTAMALAN JOULUTALOT  Su 8.12. 
Vammalan srk-talossa klo 12-18 Lähetyksen joulutori,  
myynnissä jouluruokia ja -leivonnaisia sekä erilaisia käsitöitä, 
joulupuuro ja rusinasoppa virkistävät Joulutalot-kierrosta,   
jouluaskartelua  alakouluikäisille ja perheille alkaen klo 17 
Tyrvään kirkko ja Tyrvään siunauskappeli klo 10-17 
Mouhijärven kirkko klo 14-18 
Salokunnan kirkko klo 11-18 
Keikyän kirkko klo 16-20 
Seimivaellus Pihlavassa Kaija ja Reijo Telarannan luona  
(Kurjen tie 43) klo 12-20 (tarkemmat tiedot yllä) 

PÖYTÄ ON KATETTU 
To 14.11. 
Arkilounas Kiikoisten srk-talo klo 11, vapaata ohjelmaa, 
ruokailu, Huom! Ei kuljetusta 
To 21.11. 
Arkilounas, Kiikan srk-talo klo 12, ruokailu 5e/hlö 
To 28.11. 
Vanhemman väen virkistyspäivä, Suodenniemen srk-talo  
klo 11, jouluateria (5e), hartaus, ohjelmaa 
To 5.12. 
Arkilounas Mouhijärven srk-koti klo 12, ateriamaksu 5 e 
Ke 11.12. 
Uusi Toivo -lounas Keikyän srk-talo klo 12 
To 12.12. 
Arkilounas Kiikoisten srk-talo klo 11-13.30, vapaata ohjelmaa,  
ruokailu, Huom! Ei kuljetusta 

MUSIIKIN ILOA 
To 21.11. 
Yhteislaulua, Salokunnan kirkko klo 16.30, Viisikielisestä ja 
uusista virsistä, Bäckman 
To 28.11. 
Wirrenveisuuehtoo Keikyän srk-talo klo 18, adventtiajan 
virret, Hänninen 
Pe 29.11. 
Yhteiskristillinen ilta, Kiikoisten kirkko klo 18, Mika Karola 
ja Vesa Kemi, vapaaehtoinen ohjelma 5e 
Su 8.12. 
Musiikkia Kiikoisten srk-talossa klo 14, Eläimet, ystävämme 
Musiikkia Sibeliuksen sävelin vapaaehtoinen rahalahja eläimille, 
Päivi Vuoristo, glögitarjoilu 

MUUT MENOT 
To 14.11. 
Arkivaatteissa-ilta Vammalan srk-talo klo 18.30, Arkiarmoa 
-miksi koemme rimakauhua uskonasioiden suhteen? Aiheesta
puhuu kouluttaja, TM Kristiina Nordman, Pihlajamaa
Su 17.11. 
Blomin maalausten 200-vuotis- ja Kiikan seurakuntatalon 
50-vuotisjuhla Kiikan srk-talo klo 18, Taidehistorian professori  
Heikki Hanka kertoo kuvin ja sanoin Blomin maalausten ja 
seurakuntatalomme erityispiirteistä, kakkukahvit 
Kynttiläkävely ja muistohetki itsemurhan kautta omaisensa 
menettäneille, Tyrvään kirkko klo 18, tilaisuus aloitetaan 
viemällä kynttilät muistolehtoon klo 17, mahdollisuus sielun-
hoidolliseen keskusteluun ennen tilaisuutta tai sen jälkeen,  
Kiili, Heikkilä, Hänninen 
Su 15.12. 
SLEY:n Ekojärven osaston 100-vuotisjuhla ja myyjäiset 
Lantula-talossa (Vatajantie 396) klo 12, Timo Vuorinen, 
Mirja Topi, Hannu Heikkilä, Retrotytöt 

LAPSET JA PERHEET 
Pe 15.11.      
Koko perheen tapahtuma, Toukolan koululla klo 18,   
Pieni suuri seikkailun konsertti, jättinyyttärit, mustameri,  
erilaisia pelejä, ulkona paloauton esittelyä ja Sastamala  
maisemissa -videoinstallaatio, jonka on toteuttanut  
t2+r –kollektiivi 
La 16.11. 
10-synttärit Vammalan srk-talo klo 12.30,  Tervetuloa kaikki
tänä vuonna 10-vuotta täyttäneet ja 10-vuotta täyttävät tytöt
ja pojat! Taikuri Tiikkaisen esitys, taikapaja, pelejä ja herkkuja,
yhteistyössä kaupungin nuorisotoimen kanssa
Pe 29.11. 
Joulun odotuksen touhupaja koko perheelle Suodenniemen 
srk-talo klo 17.30 
Ke 4.12. 
Perheiden joulujuhla Karkun srk-talo klo 18 
Su 8.12. 
Sammaljoen perhekerhon sekä koko kylän joulujuhla 
Sammaljoen rukoushuoneessa klo 13, diakonia-kylätoimikunnan  
jouluinen tarjoilu 
Su 8.12. 
Askarteluilta alakouluikäisille ja perheille Vammalan srk-
talo klo 17, Tehdään erilaisia pieniä jouluaskarteluja vanhoista 
virsikirjoista ja muustakin! 

Ti 10.12. 
Päivä- ja perhekerholaisten joulujuhla Mouhijärven srk-
koti klo 18, Parviainen, Inkeroinen, Hänninen, Wassana 
Kaihlamäki, Anneli Mäki-Laurila 
To 12.12. 
Päivä- ja perhekerholaisten joulujuhla Keikyän kirkko 
klo 18, Parviainen, Hänninen, Memmu Nieminen, Ilona 
Lakkonen, Anita Kinnanen, Wassana Kaihlamäki 
Ti 17.12. 
Päivä- ja perhekerholaisten joulujuhla Tyrvään kirkko 
klo 18   Pihlajamaa, Inkeroinen, Outi-Tuulia Haavisto, 
Marjo-Riitta Helminen, Anneli Mäki-Laurila, Anita 
Kinnanen, Memmu Nieminen, Piia Vuori 

NUORET 
Pe 15.11. 
Nuorten ja nuorten aikuisten messu, Vammalan srk-
talo klo 19.30, Kiili, Mattila J., Nurminen Maria 
La 30.11. 
Valofest Vammalan srk-talo klo 18, musiikkitapahtuma 
nuorille, Juhani Tikkanen & yhtye, Mikaveli, nuorten jumis 
Pe 20.12. 
Nuorten ja nuorten aikuisten messu, Vammalan srk-
talo klo 20.30, Kiili, Mattila J. 

Henrika Ojala Hanna Kanasuo Hannu Ilola Maria Wallin 

Su 17.11. klo 15.00 
Tyrvään kirkossa 

Kirkkoon vapaa pääsy  Käsiohjelma 10€ 

TUOMAANKIRKKO 
Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa 

Su 22.12. klo 7. 

Lyhtykulkue Tyrvään kaksitorniselta klo 6. 

Lämpimästi Tervetuloa 

OLAVIN VAELLUS –MARKKINAT 

TYRVÄÄN PYHÄN OLAVIN KIRKOLLA 2.8.2020 

Messu kirkossa klo 10. Markkinat, työnäytöksiä, esityksiä, 
opastuksia kirkonmäellä. Myyntiaika klo 11.30–18. 

Etsimme myyjiksi eri alojen käsityön taitajia. 
Tuotteiden tulee olla vanhan ajan henkeen sopivia, 

pääpaino käsityössä, perinteissä ja luonnonmateriaaleissa.  
Myyntipaikan hakemuslomake ja ohjeet voi tulostaa 

Sastamalan seurakunnan kotisivulta. 
Hakemukset viimeistään 31.1.2020 osoitteella: 

Olavin Vaellus, Sastamalan seurakunta 
Aittalahdenkatu 12, 38200 Sastamala 

https://11-13.30
www.reijotelaranta.fi
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Yksi kummi 
riittää – etunimiä 
voi olla neljä 

SANNA KROOK / KIRKON KUVAPANKKI 

Kasteessa ihmisestä tulee Jumalan lapsi, kristitty ja seurakunnan jäsen.  

Ristiäiset ovat edessä mutta kirkkoon kuuluvien 
kummien löytäminen on haasteellista? 
Tuttu tilanne monessa perheessä. Ensi vuoden 
alusta kastettavalle riittää kahden sijasta yksi 
kummi. Vuoden alussa voimaan tullut uusi 
etu- ja sukunimilaki antaa uusia mahdollisuuksia 
lapsen nimen valintaan. 

Tarja Kopalainen 

Nykysäännösten mukaan kastetta-
valla tulee olla ainakin kaksi kum-
mia, jotka ovat joko luterilaisen  
kirkon tai niin sanotun Porvoon  
yhteisön jäsenkirkon kastettuja ja  
konfirmoituja jäseniä. Kirkkoher-
ran erillisluvalla yksi kummi  riittää.  
Ensi  vuoden  alusta  yksi  kummi riit-
tää aina. Näin päätti kirkolliskokous  
7.11.2019. 

1.1.2019 voimaan tullut etu- ja su-
kunimilaki antaa mahdollisuuden 
antaa lapselle neljä etunimeä, aiem-
man kolmen sijaan. Myös sukunimi-
vaihtoehtoja on entistä enemmän, 
ja vieraiden kulttuurien nimikäytän-
nöt otetaan paremmin huomioon. 

Etunimen tulee olla muodoltaan  
ja kirjoitusasultaan kotimaisen ni-
mikäytännön mukainen, jos erityis-
tä syytä poiketa tästä ei ole. Pojalle 
ei saa antaa tytön nimeä ja päinvas-
toin. Myöskään sukunimityyppis-
tä tai oman sisaruksen etunimeä ei 
hyväksytä. 

Lapsi saa vanhempiensa suku-

nimen, jos vanhemmilla on yhtei-
nen sukunimi. Jos vanhemmat ovat  
naimisissa ja heillä on eri sukunimi,  
tai jos he ovat avoliitossa ja lapsi on  
tunnustettu, vanhemmat voivat va-
lita kumman vanhemman suku-
nimen lapsi saa. Lapselle voidaan  
antaa myös vanhempiensa suku-
nimistä koostuva sukunimiyhdis-
telmä. Jos lapsella on yhteisessä  
huollossa yhteinen alaikäinen lap-
si, valintaoikeutta ei ole, vaan lap-
si saa saman nimien kuin sisarus. 

Jos vanhemmalla on kansalaisuu-
tensa, avioliittonsa tai muun niihin  
rinnastettavan seikan perusteella  
yhteys vieraaseen valtioon ja van-
hempien ilmoittama sukunimi vas-
taa tässä valtiossa noudatettua ni-
mikäytäntöä, voidaan lapselle valita  
vanhemman tai isovanhemman ni-
mestä tai näiden molempien nimis-
tä muodostettu  sukunimi tai suku-
nimiyhdistelmä. 

Nimi on tärkeä asia, sen avulla  
erotumme muista ja liitymme su-
kuihimme. Kasteessa meidät kut-
sutaan nimeltä Jumalan lapseksi  
ja seurakunnan jäseneksi. 

Seurakunnan varhaiskasvatus tarjoaa  
monenlaista toimintaa 

”
Tarjolla  
myös koko  
perheille  

suunnattuja toimintoja. 

ANTERO KILPONEN 

Kasvatuksen tiimi odottaa lapsia ja perheitä mukaan toimintaan. Tiimiläisiä kuvat-
tuna 27.10.2019 järjestetystä koko perheen Merirosvoseikkailu –tapahtumasta. 

Hannu Grén, Piia Vuori 

Alle kouluikäisille ja heidän perheil-
leen on tarjolla monenlaista toimin-
taa Sastamalan seurakunnassa. Va-
likoimassa on perinteisten päivä- ja  
perhekerhojen lisäksi enenevässä  
määrin koko perheille suunnattuja 
toimintoja, kuten kirkkoja, Pihai-
lu-iltoja, Lasten Lauantaita, pyhä-
kouluja, musiikkitoimintaa, leirejä 
ja retkiä sekä tapahtumia yhteis-
työssä eri harrastus- ja toimintayh-
distysten kanssa. 

Päiväkerhoja järjestetään 2–6  
-vuotiaille lapsille ja niihin voi il-
moittautua Sastamalan seurakun-
nan nettisivuilla. Perhekerhoihin 
voivat osallistua kaiken ikäiset lap-
set yhdessä aikuisen kanssa eikä 
niihin tarvitse ilmoittautua ennak-
koon. Mukaan voi ottaa vaikka vaa-
rin tai kummitädin ja toimintaan voi  
tulla mukaan silloin kun itselle sopii. 

Kaiken kaikkiaan kerhotoimintaa  
järjestetään 12:ssa eri paikassa ym-
päri Sastamalaa. Seurakunnan per-

hekirkot ja –messut ovat perheen  
pienimpiä ajatellen tavallisia kir-
konmenoja lyhyempiä ja monipuoli-
sempia tilaisuuksia, joissa lauletaan  
lastenvirsikirjan virsiä ja esimerkiksi  
soitetaan soittimilla. Musiikkia voi 
toki harrastaa seurakunnassa myös  
muskareissa, joita järjestetään tiis-
taisin klo 13-14 (3-5-vuotiaiden luk-
karimuskari) ja torstaisin klo 10-11 
(perhemuskari kaiken ikäisille). 

Kaksi kertaa vuodessa on järjestet-
ty myös muutaman kerran mittai-
sia vauvamuskariperiodeja, jolloin 
pienet vauvat pääsevät kosketuk-
siin musiikin ja Pyhän kanssa pöt-
kötellessään Tyrvään kirkon alttarin  
edessä lattialla. 

Uusimpia seurakunnan varhais-
kasvatuksen toimintoja ovat Pihai-
lu-illat vaihtuvissa leikkipuistoissa 
ja lapsiparkkityyppiset Lasten Lau-
antait, joita kumpiakin järjestetään 
noin kerran kuussa. Myös Arkieh-
too voidaan vielä katsoa tuoreeksi  
toiminnaksi ja se kerääkin kaikeni-
käisiä seurakuntalaisia Vammalan 

seurakuntatalolle viikoittain. Joka  
keskiviikko klo 16–19.00 on tarjolla 
edullisen ruoan lisäksi pientä ohjel-
maa, esimerkiksi askartelua ja kai-
kille yhteinen iltahetki. 

Pyhäkoulutoiminta pitää sisällään  
muutamia vapaaehtoisvoimin toimi-
via pyhäkouluja sekä esimerkiksi kaa-
kaopyhäkoulu ”Kaakiksen” ja tans-
sillisen ylistysryhmä ”King’s kidsin”.  

Kaikesta toiminnasta löytyy tie-
toa Sastamalan seurakunnan net-
tisivuilta (www.sastamalanseu-
rakunta.fi/lapsetjaperheet) sekä  
Facebookista (Sastamalan seura-
kunnan lapsi- ja perhetyö) ja tie-
tenkin lapsityönohjaaja Outi-Tuu-
lia Haavistolta puh. 050-3149061. 
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Suodenniemen virkistys-
päivät on jo perinne 

AULI HORELLI 

Mukavan tunnelman, hyvän ruuan ja tuttujen ihmisten tapaamisen takia tulemme vanhemman väen virkistyspäi-
ville sanovat Marja-Liisa Niemi, Maija-Leena Prusi ja Hannu Rantanen. 

Kuukauden viimeinen torstai on ollut jo parikymmentä vuotta merkkipäivä  
monelle seniori-ikäiselle suodenniemeläiselle -silloin nimittäin seurakunta- 
talolla pidetään vanhemmen väen virkistyspäivä. 

Auli Horelli 

Virkistyspäivä alkaa klo 11 ja pari-
tuntiseen tapahtumaan on kuulunut  
ruokailu, hartaus, ohjelmaa ja lop-
pukahvit. Aiemmin Suodeniemen  
diakoniatyöryhmä valmisti Pirkko  
Rantasen johdolla ateriat, mutta tä-
män vuoden alusta ruuan ovat val-
mistaneet seurakunnan emännät  
Vammalassa diakoniaryhmäläisten  
toimiessa keittiössä apuna. 

Torstaina 31. lokakuuta virkistys-
päivän aiheena oli lähestyvä pyhäin-
päivä. Seurakunnasta paikalla olivat  
diakoniatyöntekijä Mira Ranta, kant-
tori Jari Mattila ja kokkeina Vamma-
lasta Sirpa Matinheimo  ja Susanna  
Räsänen sekä suodenniemen diako-
niaryhmäläisistä Anne Saukko, Sel-
ja Kallio, Simo Järvenpää ja Tuo-
mo Lumiainen. 

 Aluksi nautitun kalakeiton ja ome-
nariisipuuron jälkeen Mira Ranta  
valotti enenmmän pyhäinpäivää: 

– Pyhäinpäivä on kristillinen py-
himysten, marttyyrien ja vainajien 
muistopäivä. Alun perin pyhäinpäi-
vää on vietetty 1. marraskuuta, kuten  
monissa maissa vietetään edelleen-
kin, mutta Suomessa sitä vietetään  
31.10.– 6.11. välille osuvana lauan-
taina. Haudalle viedyt kynttilät, ku-
kat ja seppeleet yleistyivät toisen  
maailmansodan jälkeen. Vuonna  
1967 päivän nimi muutettiin py-
häinmiestenpäivästä pyhäinpäi-
väksi. Vasta 1980- luvulla yleistyi  
seurakunnissa tapa lukea vuoden  
aikana kuolleiden seurakuntalais-
ten nimet ja sytyttää heille muis-
tokynttilä. 

Päivän teemaan sopien kantto-
ri Jari Mattila piti toivekonsertin  
viisikielisestä virsikirjasta kuole-

maa ja iankaikkisuutta koskevista 
virsistä. Laulutoiveista ei ollut puu-
tetta ja näki että väki tykkäsi laulaa. 

Ennen loppukahvia uutena työn-
tekijänä Suodenniemellä aloittanut  
diakonisijainen Ranta kyseli osal-
listujilta ohjelmatoiveita tuleville  
virkistyspäiville. Vuoden viimeis-
tä virkistyspäivää vietetään joului-
sissa tunnelmissa 28. marraskuuta. 

Virkistyspäivät kokoaa Suoden-
niemellä yleensä 40–70 osallistujaa.   

Mikä päivässä vetoaa? 
– Mukava tunnelma, tuo vaihtelua 
viikkoon kommentoi Marja-Liisa  
Niemi. 
– Pääsee valmiiseen ruokapöytään   
sanoo Maija-Leena Prusi. 
– Mukava tavata toisia ihmisiä tuu-
maavat puolestaan Terttu ja Han-
nu Rantanen. 

Sastamalan 
Suodenniemeltä 

TARJA KOPALAINEN 

Anne Saukko on paljasjalkainen 
suodenniemeläinen ja viihtyy hyvin 
luonnonkauniissa ja rauhallisessa 
kotipaikassaan Sastamalan Suo-
denniemellä. 

Toivoisin valoja 
Sävintielle, sanoo 
Anne Saukko 
kotipihassaan 
Sävintien laidalla 

Tarja Kopalainen 

–Tässä kulkee paljon liikennettä 
ja ajetaan lujaa. Pimeällä on olta-
va otsalamppu, jotta näkisi ja tu-
lisi nähdyksi.

Anne on asunut Suodenniemel-
lä opiskeluaikaa lukuun ottamat-
ta koko ikänsä. Puoliso Juha on 
Mouhijärveltä. Vuonna 1995 pa-
riskunta rakensi Annen kotimail-
le Sävintien varteen. Kaksi poikaa  
perheineen asuu Porissa ja Pirk-
kalassa. Anne on eläkkeellä hoi-
totöistä ja keskittyy mummuna 
olemiseen. Äskettäin hänelle syn-
tyi viides lapsenlapsi. 

– Suodenniemi on järvirikas  ja  
kaunis, mutta hiljainen paikka.  

– Kaikki karkaa täältä, meillä 
ei ole kohta muuta kuin Sinervön  
kauppa, Anne huokaa.  

–Ilman autoa täällä ei pärjäisi  
millään.  

Suodenniemellä on suljettu  
pankkeja; kauppoja jopa vanhain-
koti. Heikkilän palvelukeskuksen  
sulkeminen oli Annelle kova isku.  
Hän menetti pitkäaikaisen työpai-
kan ja työyhteisönsä. 

Anne laulaa Mouhijärven Melo-
diivat-kuorossa. Puolison kanssa  
hän harrastaa karaokea, lempikap-
pale on Marionin Lupaus. Välillä  
Anne käy ystävän kanssa laivalla  
syömässä, shoppailemassa ja tie-
tysti karaokessa. 

Anne ei lisää harrastusmahdol-
lisuuksia kaipaa, kun ei ehtisi har-
rastamaankaan. Suodenniemellä  
on myös tyytymättömyyttä:  

– Terveyspalvelut ovat heiken-
tyneet, lääkärissä täytyy käydä  
muualla ja on pitkät jonot. Jul-

kista liikennettä ei ole kuin koulu-
vuoro, eikä se kulje kesällä. Nuo-
risolle ei ole kokoontumispaikkaa  
eikä toimintaa. 

Anne kuuluu kappelineuvos-
toon ja diakoniatyöryhmään. Hän  
on mukana järjestämässä virkis-
tyspäiviä ja toimii vapaaehtoisena  
lähetyksen kirpputorilla.  

–Kirkonmäki on hieno paikka, 
ehkä Suodenniemen kauneimpia.  
Käyn usein myös hautausmaalla,  
Anne kertoo. 

Suodenniemellä on paljon hyvää  
ja paljon myös haasteita. 

– Kukaan ei ole vuosiin raken-
tanut tänne ja asuntoja on myyn-
nissä paljon. Rauhallisuus on hyvä  
asia, mutta täällä on ehkä liiankin  
rauhallista, pohtii Anne. 

Enkelikeräys  
järjestetään Sastama-
lassa nyt kymmenettä  
kertaa  

Vuosittainen enkelikeräys saapuu  
jälleen Sastamalaan. Sillä hanki-
taan jouluksi elintarvikkeita sisäl-
täviä ruokakoreja vähävaraisille  
Sastamalaisille. Lahjoituksina vas-
taanotetaan esimerkiksi säilykkei-
tä, kahvia, teetä, glögiä, riisiä, ru-
sinoita, kynttilöitä ja serviettejä.  
Keräykseen osallistuvat saavat it-
selleen muistoksi enkelikoristeen.  

Osana keräystä seurakunta järjes-
tää enkelikeräystapahtumat S-Mar-
ket Sastamalan aulassa ja Häijään 
Äijässä perjantaina 29.11. klo 14-17. 

Lahjan  voi  tuoda myös diakonia-

toimistolle (Asemakatu 6) ti 3.12.  
klo 9–11, ke 4.12. klo 16–18 ja 5.12.  
klo 9–11. Lahjoitukset on toimitet-
tava viimeistään to 5.12. 

Piispa 
Kaarlo Kalliala 
toimittaa messun 
adventtisunnuntaina 
Ensimmäisenä adventtisunnun-
taina 1.12. klo 10 Tyrvään kirkossa  
vietetään messua, jossa liturgina  
toimii Turun arkkihiippakunnan  
piispa Kaarlo Kalliala. Avustava-
na pappina on Anu Jokinen-Lun-
dén ja avustajina Hannu Heikki-
lä ja Pirjo Parviainen. Kanttoreina  
messussa toimivat Elisa Hänni-
nen, Hanna-Riikka Inkeroinen  
sekä Anu ja Jari Mattila. 

Tilaisuuden jälkeen on tarjolla kirk-
kokahvit. Messu on hänen jäähy-
väismessunsa Sastamalan seu-
rakunnalle ennen seurakunnan  
hiippakunnan vaihtumista.  

Kirkkoherra Vesa  
Aurén siunataan   
virkaansa kynttilän-
päivänä 
Tyrvään kirkossa vietetään Sasta-
malan uuden kirkkoherran Vesa  
Aurénin  virkaansiunaamismes-
sua kynttilänpäivänä, sunnuntaina  
2.2.2020 klo 10. Tampereen hiippa-
kunnan piispa Matti Repo asettaa  
kirkkoherran virkaan sekä toimii  
liturgina messussa. 

Maavoimien kenttärovasti Vesa  
Aurén valittiin virkaansa 29.9.2019  

toimitetuilla kirkkoherranvaaleilla.  
Hän sai 670 ääntä. Kaikkiaan kirk-
koherranvaaleissa äänesti 1532 ää-
nestäjää.  

Tällä hetkellä virkaa tekevä-
nä kirkkoherrana toimii Ulla  
Ruusukallio, joka toimii virassa  
31.12.2019 saakka. Ulla Ruusukal-
lio on joulukuun vuosilomalla ja 
kirkkoherran vuosiloman sijaise-
na toimii Anu  Jokinen-Lundén.  

Tyrvään kirkolla 
muistetaan 
itsemurhan tehneitä 

Sunnuntaina 17.11. Tyrvään kirkol-
la vietetään muistohetkeä niiden  
muistoksi, jotka ovat tehneet itse-
murhan. Tilaisuus on avoin kaikil-
le, erityisesti kutsutaan niitä jotka  

ovat menettäneet omaisensa it-
semurhan vuoksi. Tilaisuus aloi-
tetaan viemällä klo 17 muistoleh-
toon kynttilät. Tämän jälkeen klo 18  
kirkossa on pieni hiljentymis- ja ru-
koushetki, jossa on musiikkia, hil-
jentymistä ja mahdollisuus sytyt-
tää kynttilöitä. Illan yhteydessä on  
mahdollisuus myös sielunhoidolli-
seen keskusteluun ennen tilaisuut-
ta tai sen jälkeen. Pappeina tilaisuu-
dessa toimivat kappalainen Hannu  
Heikkilä ja seurakuntapastori Eli-
na Kiili. Musiikista vastaa kanttori  
Elisa Hänninen. Muistohetki to-
teutetaan yhteistyössä Vammalan  
seudun mielenterveysyhdistys Voi-
Mia ry:n kanssa. 

Läheisensä menettäneille on seu-
rakunnassa tarjolla myös sururyh-
mä, siitä lisätietoja antaa Marketta  
Lahdenmaa p. 050 314 9046. 
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Valohoitoa 
nuorten syksyyn 

SALME KUUKKA 

Seurakunnan nuorten toiminnassa musiikki on paljon puhetta tärkeämpi 
elementti. Sastamalan seurakunta järjestää joka syksy Valofest-musiik-
kitapahtuman nuorille. 

Pimeää syksyä piristää  VALOFEST  
–tapahtuma Vammalan seurakunta- 
talossa lauantaina 30.11. klo 18–21.00

Tarja Kopalainen 

Valofest kuuluu Sastamalan rip-
pikoulujen ohjelmaan, mutta on  
avoin myös kaikille muille. Musiik-
kitapahtumassa  esiintyvät räppäri  
Mikaveli ja laulaja-lauluntekijä Ju-
hani Tikkanen yhtyeineen. Keikko-
jen välillä vietetään Nuorten jumis. 

Ensimmäinen Valofest  järjes-
tettiin Sastamalassa vuonna 2013. 
Silloin esiintymässä olivat yhtyeet 
Kruuvi, Katse ja Punainen Lanka.  
Tapahtumassa oli myös messu. Sen  
jälkeen ei olekaan ollut yhtään syk-
syä ilman Valofestiä. 

Tapahtuman suosio ei ole ihme, 
sillä musiikki on tärkeä osa nuor-
ten elämää. Musiikki liittyy melkein  
kaikkeen nuoren tekemiseen. Kuu-
lokkeet korvilla ollaan niin lenkillä 
kuin koulumatkalla. Luurit tarjoavat  
musiikin lisäksi suojan ja oman tilan. 

Musiikki on nuorelle tärkeä osa  
oman identiteetin rakentamista, se  
on keino liittyä ja osallistua. Seura-
kunnan nuorten toiminnassa mu-

siikki on paljon puhetta tärkeämpi 
elementti. Hengellistä nuorisomu-
siikkia löytyy lähes kaikista musii-
kin genreistä. Yleiskäsite on gos-
pel-musiikki, olipa kyseessä rock,  
pop- tai rap-musiikki. 

Tämän vuoden Valofestissä esiin-
tyy lauluntekijä Juhani Tikkanen  
yhtyeineen. Paljon keikkailevalla  
nuorella artistilla on erityinen ta-
rinankertomisen lahja. Hänen lau-
lujensa sanoitukset kertovat ih-
miselämän kivuista ja Jumalan  
suuruudesta. 

Toinen tämän vuoden Valofestin  
tähti Mikaveli on, hengellistä mu-
siikkia tekevä rap-artisti ja yksi lajin  
tämän hetken valovoimaisimmista  
tähdistä. Mikaveli takana oleva Mi-
kael Melkin on toiminut myös nuo-
riso-ohjaajana Keravan helluntai-
seurakunnassa. 

Nuorten jumista tekevät nuoriso-
pappi Elina Kiilin johdolla nuo-
risotyöntekijät ja isoskoulutukses-
sa olevat nuoret. Valofest toivottaa 
rennolla ja hyvällä filiksellään rip-
pikoulunsa aloittaneet nuoret ter-
vetulleiksi riparimatkalle. 

Seurakunta ja musiikki-
teatteri Valkia esittelevät  
Joulun Sankarin 

”
Olen saanut  
paljon on-
nistumisen  

kokemuksia, kun on  
osannut itsenäisesti  
ja toisaalta myös  
osana joukkoa. 

HANNU GRÉN 

Kuorolaiset ovat treenanneet joulukuun musikaalia varten sekä Vammalassa että Mouhijärvellä. 

Hannu Grén 

Sastamalan seurakunta ja musiik-
kiteatteri Valkia tuovat joulukuun  
alussa Tyrvään kirkkoon yhteisen  
musikaaliprojektinsa nimeltä ”Jou-
lun Sankari”. Lasse Heikkilän sä-
vellyksiä ja sanoituksia sisältävässä  
esityksessä kuullaan seurakunnan  
lapsi- ja nuorisokuoroa, nähdään  
King’s Kids Ilonsilta-lapsiryhmän  
koreografoita sekä esitetään Val-
kian suunnittelema ja toteuttama  
näytelmä.  

Sastamalan seurakunnan puolel-
ta projektinvetäjinä ovat toimineet  
kanttorit Hanna-Riikka Inkeroi-
nen sekä Anu ja Jari Mattila, jotka  
ovat johtaneet harjoitusryhmiä niin  
Vammalassa kuin Mouhijärvellä.  

Tässä kuussa alkavat yhteisharjoi-
tukset. Koelaulujen myötä mukaan  
pääsi myös Miia-Maria Mäkinen. 
Hän on viihtynyt kuoroprojektissa  
hyvin syyskuussa alkaneista har-
joituksista saakka. Esiintyminen  
ei Mäkistä jännitä, koska hän on  
esiintynyt yleisölle aiemminkin.  
Kuoroesiintyminen on hänelle kui-
tenkin uutta.  

– On tosi kivaa olla mukana te-
kemässä musikaalia. Olen saanut  
paljon onnistumisen kokemuksia,  
kun on osannut itsenäisesti ja toi-
saalta myös osana joukkoa, Mäki-
nen pohtii. Kuoron moniääninen  
laulutyyli saa esityksen kuulosta-
maan Mäkisen mukaan isolta ja  
hienolta.  

– Se  on  tosi  kivan  kuuloista  ja 
hienoa, kun se onnistuu.  

”Joulun Sankari” – musikaali  
nähdään sunnuntaina 1.12. klo  
18 Tyrvään kirkossa. Esityksen  
ohjaa Janne Simola. Vapaa pää-
sy, kolehti kerätään diakonian jou-
luavustuksiin. 

KANANJALKA 

https://18�21.00



